
 

 
 
 

                                            Г. СЕВАСТОПОЛЬ 
 
СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА I СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

VI СЕССИЯ 
 

19 ФЕВРАЛЯ 2016 Г.                № 108                               Г. СЕВАСТОПОЛЬ 
 

О принятии в муниципальную собственность движимого 
имущества 

 
Заслушав информацию начальника отдела экономики и муниципальной 

собственности местной администрации внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ 
Конохова В.В. о передаче безвозмездно из собственности города 
Севастополя в собственность внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ движимого 
имущества согласно Приложению к распоряжению Правительства 
Севастополя от 15 января 2016 г. № 01-РП «О передаче имущества, 
находящегося в собственности города Севастополя в собственность 
внутригородского муниципального образования Гагаринский муниципальный 
округ», руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Гражданским 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом    от 06 октября   
2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом города Севастополя от 
30 декабря 2014 г .  № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе 
Севастополе», Уставом внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, на основании 
распоряжения Правительства Севастополя  от 15 января 2016 г. № 01-РП «О 
передаче имущества, находящегося в собственности города Севастополя в 
собственность внутригородского муниципального образования Гагаринский 
муниципальный округ», Совет Гагаринского муниципального округа 
 

РЕШИЛ: 



1. Принять в собственность внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ имущество, 
переданное безвозмездно из собственности города Севастополя согласно 
Приложению № 1. 

2. Определить балансодержателем принятого движимого имущества согласно 
Приложению № 2 Совет Гагаринского муниципального округа. 

3. Определить балансодержателем принятого движимого имущества согласно 
Приложению № 3 местную администрацию внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 
 
 
 
 

Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации А.Ю. Ярусов 



Приложение №1 
к решению Совета Гагаринского 
муниципального округа  
от19 февраля 2016 г. № 108 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
 

движимого имущества, подлежащего принятию в собственность внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ 
 
 

№ п/п 

Наименование и характеристика (с указанием марки, 
модели…) 

Дата ввода 
в эксплуата- 

цию 

 
Единица 

измерения 

 

Количество 
Первоначальная 

балансовая 
стоимость, руб 

 

Износ, руб 
Остаточная 
балансовая 

стоимость, руб 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Кондиционер ЕUROFAN 2004 шт. 5 не определена не определена не определена 
2 Стол для заседаний 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
3 Стенка мебельная 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
4 Стол угловой с офисной приставкой 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
5 Тумба под телевизор 2004 шт. 2 не определена не определена не определена 
6 Факс 2004 шт. 2 не определена не определена не определена 
7 Холодильник Stinol 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
8 Холодильник RAINFORD 2004 шт. 2 не определена не определена не определена 
9 Мягкий уголок "Херсонес" (диван+кресло) 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 

10 Микроволновка LG 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
11 Микроволновка SAMSUNG 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
12 Тумба под флаги 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
13 Кухонная стенка ( угл. полка,тумба,3-х ств. тумба) 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
14 Стенд 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
15 Часы настенные 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
16 Сейф (маленький) 2004 шт. 2 не определена не определена не определена 
17 Телефон 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
18 Копировальный автомат Canon F 190600 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
19 Стулья  деревянные мягкие (светлые) 2004 шт. 16 не определена не определена не определена 
20 флагшток 2004 шт. 2 не определена не определена не определена 
21 Принтер SAMSUNG ML1661 2004 шт. 2 не определена не определена не определена 
22 Полка навесная 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
23 журнальный столик 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
24 Видеопроигрыватель SAMSUNG 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
25 Стол угловой 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
26 Стул металлический 2004 шт. 4 не определена не определена не определена 
27 Тумбочка с выдвижными шкафчиками голубая 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 



 

 

№ п/п 

Наименование и характеристика (с указанием марки, 
модели…) 

Дата ввода 
в эксплуата- 

цию 

 
Единица 

измерения 

 

Количество 
Первоначальная 

балансовая 
стоимость, руб 

 

Износ, руб 
Остаточная 
балансовая 

стоимость, руб 
28 Тумба с выдвижными шкафчиками 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
29 Журнальный столик с тумбочкой с выдвижн.ящиками 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
30 Вешалка для одежды 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
31 Телевизор PANASONIK 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
32 зеркало 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
33 Люстра 2004 шт. 13 не определена не определена не определена 
34 Ковер 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
35 Шкаф книжный 2004 шт. 9 не определена не определена не определена 
36 Шкаф платяной 2004 шт. 9 не определена не определена не определена 
37 Стул офисный 2004 шт. 4 не определена не определена не определена 
38 Стул деревянный мягкий (красный) 2004 шт. 15 не определена не определена не определена 
39 Тумбочка 2004 шт. 10 не определена не определена не определена 
40 Стол компьютерный 2004 шт. 12 не определена не определена не определена 
41 Полка угловая 2004 шт. 5 не определена не определена не определена 
42 Сейф (большой) 2004 шт. 3 не определена не определена не определена 
43 Шкаф пенал 2004 шт. 2 не определена не определена не определена 
44 Тумбочка без полки 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
45 Доска магнитная 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
46 Ксерокс-копировальный COPYCBNTRE C 118 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
47 МФУ I-SBNSYS MF 4450 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
48 компьтерный стол угловой 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
49 тумба сегмент 2004 шт. 2 не определена не определена не определена 
50 шкаф для документов с угловой полкой 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
51 Измельчитель бумаги SHRBD-ET C10A 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
52 шкаф книжный с антрессолями 2004 шт. 5 не определена не определена не определена 
53 Кондиционер HAIAR 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
54 лестница железная 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
55 Стол руководителя 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
56 Тумба под телевизор 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
57 Стулья  деревянные 2004 шт. 15 не определена не определена не определена 
58 Люстра 2004 шт. 4 не определена не определена не определена 
59 Флаг 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 

 
Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 

 Глава местной администрации     А. Ю. Ярусов  



 

Приложение №2 
к решению Совета Гагаринского 
муниципального округа 
от 19 февраля 2016 г.  № 108 

ПЕРЕЧЕНЬ 

движимого имущества, подлежащего передаче в собственность Совету Гагаринского муниципального округа 

 
№ п/п 

Наименование и характеристика (с указанием 
марки, модели…) 

Дата ввода в 
эксплуата- 

цию 

Единица 
измерения 

 
Количество 

Первоначаль-ная 
балансовая 

стоимость, руб 

 
Износ, руб 

Остаточная 
балансовая 

стоимость, руб 
1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Стол руководителя 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
2 Тумба под телевизор 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
3 Стулья   деревянные 2004 шт. 15 не определена не определена не определена 
4 Люстра 2004 шт. 4 не определена не определена не определена 
5 Флаг 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 

 
 
 
 

Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 

 Глава местной администрации     А. Ю. Ярусов   



Приложение №3 
 к решению Совета Гагаринского 

муниципального округа 
                               от 19 февраля 2016 г.№ 108 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
движимого имущества, подлежащего передаче в собственность местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ 
 
 

№ п/п 

Наименование и характеристика (с указанием марки, 
модели…) Дата ввода 

в эксплуата- 
цию 

 
Единица 

измерения 

 

Количество 
Первоначальная 

балансовая 
стоимость, руб 

 

Износ, руб 
Остаточная 
балансовая 

стоимость, руб 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Кондиционер ЕUROFAN 2004 шт. 5 не определена не определена не определена 
2 Стол для заседаний 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
3 Стенка мебельная 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
4 Стол угловой с офисной приставкой 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
5 Тумба под телевизор 2004 шт. 2 не определена не определена не определена 
6 Факс 2004 шт. 2 не определена не определена не определена 
7 Холодильник Stinol 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
8 Холодильник RAINFORD 2004 шт. 2 не определена не определена не определена 
9 Мягкий уголок "Херсонес" (диван+кресло) 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 

10 Микроволновка LG 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
11 Микроволновка SAMSUNG 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
12 Тумба под флаги 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
13 Кухонная стенка ( угл. полка,тумба,3-х ств. тумба) 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
14 Стенд 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
15 Часы настенные 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
16 Сейф (маленький) 2004 шт. 2 не определена не определена не определена 
17 Телефон 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
18 Копировальный автомат Canon F 190600 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
19 Стулья  деревянные мягкие (светлые) 2004 шт. 16 не определена не определена не определена 
20 флагшток 2004 шт. 2 не определена не определена не определена 
21 Принтер SAMSUNG ML1661 2004 шт. 2 не определена не определена не определена 
22 Полка навесная 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
23 журнальный столик 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
24 Видеопроигрыватель SAMSUNG 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
25 Стол угловой 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
26 Стул металлический 2004 шт. 4 не определена не определена не определена 
27 Тумбочка с выдвижными шкафчиками голубая 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 



 

 

№ п/п 

Наименование и характеристика (с указанием марки, 
модели…) Дата ввода 

в эксплуата- 
цию 

 
Единица 

измерения 

 

Количество 
Первоначальная 

балансовая 
стоимость, руб 

 

Износ, руб 
Остаточная 
балансовая 

стоимость, руб 
28 Тумба с выдвижными шкафчиками 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
29 Журнальный столик с тумбочкой с выдвижн.ящиками 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
30 Вешалка для одежды 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
31 Телевизор PANASONIK 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
32 зеркало 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
33 Люстра 2004 шт. 13 не определена не определена не определена 
34 Ковер 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
35 Шкаф книжный 2004 шт. 9 не определена не определена не определена 
36 Шкаф платяной 2004 шт. 9 не определена не определена не определена 
37 Стул офисный 2004 шт. 4 не определена не определена не определена 
38 Стул деревянный мягкий (красный) 2004 шт. 15 не определена не определена не определена 
39 Тумбочка 2004 шт. 10 не определена не определена не определена 
40 Стол компьютерный 2004 шт. 12 не определена не определена не определена 
41 Полка угловая 2004 шт. 5 не определена не определена не определена 
42 Сейф (большой) 2004 шт. 3 не определена не определена не определена 
43 Шкаф пенал 2004 шт. 2 не определена не определена не определена 
44 Тумбочка без полки 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
45 Доска магнитная 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
46 Ксерокс-копировальный COPYCBNTRE C 118 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
47 МФУ I-SBNSYS MF 4450 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
48 компьтерный стол угловой 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
49 тумба сегмент 2004 шт. 2 не определена не определена не определена 
50 шкаф для документов с угловой полкой 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
51 Измельчитель бумаги SHRBD-ET C10A 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
52 шкаф книжный с антрессолями 2004 шт. 5 не определена не определена не определена 
53 Кондиционер HAIAR 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 
54 лестница железная 2004 шт. 1 не определена не определена не определена 

 
Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 

 Глава местной администрации     А. Ю. Ярусов  
 


	СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА I СОЗЫВА

